
137 6

MUNICíPIO DE MARMELEIRo
ESTADO OO PNN¡,NÁ,

Avrso DE HoMor,ocaçÃo
pnncÃ,o nr,nrnôNrco N" 06st2022- pMM - coM corl RESERvADA pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" IIO/2022-LTC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologaçño e Adjudicação Pregão Eletrônico n' 065/2022 - PMM, cujo objeto é
Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas em atendimento às famílias em
situaçño de vulner¡bilidade no Município de Marmeleiro. A empresa habilitada é:

A empresa ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJA4F sob o n" 41.191.505/0001-68,
vencedora nos itens 01 e 02 perfazendo o valor total de R$ 87.472,80 (oitenta e sete mil e quatrocentos e
setenta e dois reais e oitenta centavos).

Marmeleiro, 04 de agosto de2022.

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.6ó51000 I -0 I
Avenida Macali,n" 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licítacao@nranneleilo.pr.eov.br / licítacao02(â¡nanneleim.pr.eov.br.- Telefone: (46) 3525-SlO7 / SlOs



138(

s!"F|fi

W
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
SEXTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 20?2 , ANO:VI i

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO lf: 1288- 6 Pág(s)

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO pREcÃO ELETRÔN|CO No 065t2022 - PMM - COM COTA
RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 110/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicaçäo Pregão Eletrônico no 06512022 - PMM, cujo objeto é Contratação de
empresa para fornecimento de cestas básicas em atendimento às familias em situação de vulnerabilidade no
Municipio de Marmeleiro. A empresa habilitada é:
A empresa ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 41.191.505/0001-68, vencedora nos itens
0'1 e02 perfazendo ovalortotal de R$ 87.472,80(oitenta e sete mil equatrocentose setenta e dois reaise oitenta
centavos).

,._.Marmeleiro, 04 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ATA NO 3312022- CÂMARA

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas, realizou-se a vigésima quarta sessão ordinária
do segundo ano de legislatura dois mil e vinte e um a dois mil e vinte e quatro. Na abertura da sessäo plenária o Presidente
do Legislativo apresentou os trabalhos em discussäo. Na sequência o Primeiro-Secretário procedeu com a leitura da ata
da sessäo anterior que posta em discussäo e votação, foi aprovada. Em seguida fez-se a leitura dos documentos recebidos.
Passou a leitura do Boletim da Ordem do dia: Redação finaldo Projetos de Lei no 59 e6012022, que foram aprovados, a
seguir em primeira votação os Projetos de Lei do Executivo no 57, 61 e6212022, que foram aprovados em primeira votação.
O Presidente colocou em apreciação do Plenário a realizaçâo de um Sessão Extraordinária quinze minutos após o termino
desta sessäo. A realização da Sessão Extraordinária foi aprovada por unanimidade. Após realizaram-se as explicações
pessoais. Ao final o Presidente convocou a todos para uma reunião extraordinária a realizar-se após o intervalo de 15

minuto do fim desta sessäo. A íntegra desta está disponÍvel em áudio e vídeo. Ao final lavrou-se a presente ata.

Livro 28 - Registro das atas das sessöes da Câmara Municipal de Marmeleiro p.77

Vanderlei Antônio Gallina Landerson Biancato

^ Presidente Primeiro-Secretário

ATA No 34t2022- CÂUen¡

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, realizou-se a décima sessåo extraordinária do segundo ano de
legislatura dois mil e vinte e um a dois mil e vinte e quatro. Na abertura da sessão plenária o Presidente do Legislativo
apresentou os trabalhos em discussäo. Em seguida anunciou que a ata da sessåo anterior será apreciada e aprovada na
próxima sessäo ordinária. Passou a leitura do Boletim da Ordem do dia: Redação final do Projetos de Lei do Executivo no

57, 61 e 6212022, que foram aprovados. Após realizaram-se as explicaçöes pessoais. O presidente agradeceu a presença

de todos e encerrou a presente sessäo extraordinária e convocou a todos para a próxima sessäo ordinária a realizar-se
no dia 02 de agosto de 2022, após o recesso. A íntegra desta está disponfvel em áudio e vídeo. Ao final lavrou-se a
presente ata.

Livro 28 - Registro das atas das sessöes da Câmara Municipal de Marmeleiro p.78.

Vanderlei Antônio Gallina
Presidente

Landerson Biancato
Primeiro-Secretário

lcp
Brasil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Cert¡ficado Padrão ICP-

Bresll e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisórie22OO-2do Art.10e de 24.08.01 da ICP-Bras¡l

o Municfpio de Marmelelro dá garantla da eutentlcldade deste

documento, desde que vlsual¡zado através de

http://ww,marmelerro.Þr.sov.brl no link Dlárlo Oficlal.

lnicio

Página 6



4A ¡onx.unnsnlrRl,o Sexta-feira, 5.82022 N" 7.510
13 9¿

Atos 0ficiais 
r'

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
NOTA DE PESAR

AAdmlnlslração l\4uniclpal de Salto do Lontra, Estado do paraná vem a públlco
exlemar o mals profundo pesar peto lalætmenlo de Senhora ZULMA EñGELS,
æorddo em 02 deAgoslo de 2022,
Funclonárla Públlca MunlclpalAposenlada, ZULI\.,|A ENGELS prestouservlcos a0
m-unlclplo e cumpdu honbsamenl€ suâs aldbulçðes prollsslonats no peao'oo de
20102t1990 à01na2a12.
Alamllla € amlgos do sBNldor, deselamos que De6 conforlo seus cotacões e dâ
forçaspara translomar toda dor desta perda em ló e €spÊrançal
Salto do LontraiPR, em 04 deAgoslo dê 2022.

FERNANDOALBERTO CADORE .

Prololto Munlolp¿l .l'tl

ds R$ 1.300,00 (um mll 6 ltezenlG rsâ¡s), com valor conlralual lolal, para o perlodo de
12 (doæ) msss, do R$ 15,600.00 (qulnz6 mll € srtscentot ¡oals).
PRAZO 0E VtcÊNCtAr O Þræent6 conkåto tÊrá vtgâncta d6 t2 (¡ozo) m6sæ, contados
daðslnrlura do prgsente lnstrumônlo, ou sela, ató 0t de agoslo do 2'023.
0ATADEASSINATURADO CONTRATO:02 de ag6to de 2022.
F0R0: Foroda Comarca ds Mamslslro, Eslado do paraná.

It4almolslro, 02 d6 âgosto do 2022,
pauloJak pilati

prolello d€ Mamol6lro

ENRATO PARAPUBLICAçÄO
PRIMEIRO TERMOADIIIVOAO

CoNTRATO DE pRESTAçÄO DE SERVTçOS N" 052i2022
(pregäo Elelrôntco N¡ 025i2022 - p[¡M)

CONIFIATANTEI MUNICIPIO Oç I¡¡NVELÊINO
C0NTRATADAT EFICIENCIAAMBtENTAL COTETA DE RESTOUOS LTDA
oBJEIO AoITIVADO| o ærósclmo quanlfiallvo d€ 150 (cenlo e clnquonla) tonoladas
ao objelo do Conlralo sm splgral€. no pôrcsnlual de 257,(vlnte e ctncä por åenlo), pelã
mollvação conslãnl€ no Proc€sso Admlnlslrallvo relaclonado,
VALORToÍALADtTtVADoi d€ R$ 37.011,00 (ldnta e set€ mil eonzo reats).
DÂIADEÂSSINAIURADOAD|T|VO: 02d€æostode 2022,
F0R0: Coma¡ø de Mameleko, Esladodo psaná.

Mam€teho, 02 de agsto ds 2022,
PáuloJakp¡tsl¡

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

FERNANDOALBERTO CAOORE - \..r. 
6ú.ôrúhq'tu¡rlr.¡ùs$e7rD

. Prrl€llo Munlclpst )'l .

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
MUñrciPfO 0E ær! uztNHoE -DEÞ^ÂÌ^MENtO OE^nMNßrÞÄ.¡^

îiïüliËöTi'J riå'iä¡"râT "d n*rî.å:lîf; I 3ir,,t3."Tîtr*,#j; :i1''
a022. oh,^trù,. coho.cb oE p,øuo xiirìrüiliìj¡ lip¡ r

Ah dr n._oLùo d. P6F¡ d tæn022 , t¡d.ñ.d ttorltbbr ild¡ . CNPJ tr I ? !09.01!&@t,O?

îy,ri,jlg'Jfrf 
p,oF. n lrm¡2 . phùñ¡ Lq pdub ¡",",_uu, åi.ri-. crp¡ n,

Álr d!ñsrúo & ÞrcFt n. t0!u@2. pobñod F.hrødb !td!. cNpJ n! 0¿0t6.@@rÿ.conùrroô' t5_u0¡2.hrtùtod!6!ùd.d.hvd¡ro¡_¡sDv.ctp¡eao¡rmt.oï- - .

H$:%ï;i"j&91.'¿î*i""rñh. d. &u'r ' cÞF f ." il¡¡o.cr .i.;iiiiii.ü.r s'-o. ¡.
Dlrtu l.ølb T.mÂtto^ô 6ñt6to¡. i.a/æt8. E, €. tr.r.Þd.¡ tË¡.CNPJ ñ. trÿO.S!ffir
Etl. dod'D.nb .rò ftlo¡ht ¡o tñt$,! io Ot,,b @rt Et.ró¡h _ rw.dh,bnn¡n¡cÞot coñ b/ù¡p

ilUNlCf PrO OÉ OO6 ÚZrñliOS

;trt"rigg1* "Éifi Ë#ff å1 
:t¿süiåþHïä':iiifci"ßE *-,,t?lâslå"l,e

!. . , coñroñ. Fr.ûÉod¡ B.c,âhr. d! ph..,.ñ.nto ! Þ.r ÈJEtôots.., r n.!mr @nr.rou 0¡6
åüi'i.",liå'¿l'J!"iffìl':"r'' iùe n'ø'¡ir' " -''"tnoøo'o".ìi'-i;;-Ë-;ä;;; ;
z ,A ñov. d!t. Ðr.. rb.nur¡ 6 .en.. hoddo ô 6úUm.rrô d.¡ !ræ¡h.. ór turuñtôr
38,åilll;läi!:Lt#:y**dr.ztæ022..dd..b.rco";"Àiüiü:üüõ,iriËlãiü
l. 

^ 
Þr¡itu.ùbillut& rit.,a d¡nMtv.t¡o¡ t^t.r.!¡.d.d.r.ço.rôtónh@.dohürhMró,ññ d¡ôrll'ol'l^ldoñurkrÞbdt ùhvúfrd

{ , ._ P.hi¡lcnn hrlo6d.! oaoini¡¡oøþ¡ ¿o¡¡,rr,
uor. wr4ñd, s d, æod6 d. 2027

[ú C¡,brlubio

s*mm.¡¡;¡"{$f,:i#r"Êi##iifl,jù"mi,!:,ili s.msl,:

Il*9.i1'i"il,ååti,::iì:::'":,3'"X1i""î1"?ir i:fr"îi",,,¡t iå. 'h^.r ' Hoúh d. &úo,
o M'úr .dòd a dhFitÈô õr ¡ñt.õr¡iór h D@n,-jro a" rkiiúr, ño ¡ìbMnoålDlñh4 ¡rod.òr. ño!{. w ónD,i@.ú¡h6ñrdioou b,.
!!bm¡S! øwhú.¡h4. dmñ¡ dord.: (a!tãirr dâ
wrvffhr, ! d. æúto6æ?¡.

ù 4S rrqe

Prefollo do Mamalel.o

FERNANDO ATEERTO CÀOORE
Prele¡lo Munlclpal

r:;ìvr¡ sbùkú¡ dil''*'l6.Phd.ù)r

FERNANDoALBERToGADoRE''.,'iùöõl'.!t¡'ñhi'*q¡dr¡Fbñ).D
Prelello Munlclpal :1,..

EXIRATo PARA PUBI.IcAçÃo
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

coNTRAro DE pRESTAçÄO OE SERVTçOS N"mt/202t
Chamamonto Púbt¡co ()Ol/202t - pM[¡ o tnextgtbiltd;do de Ucilaçåo nq 020/202j

CONTRÀIANTÊ: MUNICIPIO DE À¡ARMETEIRO,
CONTRATADAI MONTAGNA SERVIçOS MËDICOS LIDA
oBJElOt odlllvo do prozodg exocuçåo e vlgâncta conkalual.
VALOR: Não hsvorå reslusle ds vãlo¡gs, pormanscondo6 mosmosiå pral¡ædos.
PRAzo DE EXEcUçÄo E vtcÊNctÂ ADtTtvÂDo: peto perlooo dá 12 ldozej mees,
a conlâr do vonclmenlo do lnltrumônto contEtual (22loznOzz¡, ou se¡a, dtO ziOa¡uttró
óe2023.
0ATA DE ASSINATURA 0O AD|T|VOT tB do iutho de 2022.
FORO; Comarca de Mamst€ko. Estado do paraná.

Marmelôho, tB dojulho ds 2022,
psulo Jak pllall

prglollo de Mamglslro

' EXTRAToPARAPUBLICAçAo
PRII\¡EIRO IERMO ADITIVO AO

- coNTRATo DE PRESTAçAo DE sERVtços N0092/202i

9l1l"j1lL9l_"b]!9 0q12021 - pMM o rnoxtstbilrdado¡o Lb¡t6çåo no 020/2021
cONTRATANTE: [4UNtCIptO DE MARMELETRO.
CONTRAIADAI CLINICA MÉDICAAMARiLYS. EIREI.I
OBJETO: adlllvo d€ prazo do €xscuç¡o ô vlqêncla coñtrãlual,
yl!91 !f_lr.l94lgrlr,le d0 vators, p€msnsGndo os m6mos lá prattcadG.pRÂzo DE EXEcUçÃo E v¡GÊNctAADtT¡vADoi p€to pertodo de ti 1uo.uf.rr*,
a conlar do vgnclñonlo do tn6lrunônto conl¡atual (22lOZlæ24, ou sep, âfO Zíae juffro
dø2023.
DAIADE ASSINAIURAD0AD|T|VOT jB doiulho ds 2022.
FORo| Conârca de Mamele¡ro, Estadodo poraná.

¡ranotoho, fg delutho de 2022,
pautoJsk pÍail

prefollo d€ Mamoblro

EXIRATo PARA PUELIcAçÄo
PRIMEIRO IERI\¡O ADITiVO AO

^. CoNTRATo DE PRESÌAçAo DE SERVTçOS No093/2021

9l?T]gll9lfblig9 991i202i - 
pMM e tnexrsrb¡ildade¡o Licttação n"020/2021

CONIRATANIE: MUNICIPIO DE MARI\¡ETE¡RO,
CoNTRAIADAT CATTUCT SERVTçOS MÉD|COS LTDA
OBJETO: ãdlllvo dô prazo d6 g¡scuçào e vlgâncla conkatual.
yltgl'Mgl9liIrjþtte de vatores, pemanæendo oB mesmosiá prail6dor.
PRAZo DE EXECUçÄo E V|GÊNC|ÂAD|TIVA0O: p€to pertodo cá t) ldoze¡ mmes.
a conlar do vônclm€nto do lnslrumotrto contralual (22102/2022), ou s€la, ;ß 2l'de luh;
dø 2023.
DATADE ASSINAIURAÐOAD¡T|VO; iS dolutho de 2022.
FORO| Comsrca ds MänelC@, Eslodo do pamná.

Msmolsko. j8 do jutho de 2022.
poulo Jatr pllail

pr€fellodo Mâmgl6ko

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO
PRIMEIRO IERMO ADITIVO AO

-. CoNTRATo ÐE pREstAçÄo DE sERVtÇos No 094/202t
Chanam8nto Público004/2021 -pMM s tnortglb¡üd;de do L¡c¡t6çáo no020/202,

CONTRAIANTEI MUNICIPIO DE MARMELEIRO.
CONTMTADA: JEM SERVIÇOS MËDICOS LIDA
o8JETO; adlllvo d9 prazo do oræuçto 6 vlgàncjå conlrolual,
VALORtìão hiltå re461€ d.o valoros, p€mônæondo 6 mesmoslá prãl¡cad@.
PRAZo DE EXECUçÄo E vlGÊNctAADtTtvADo: pôto pertodo de f2 þoie) mææ; a o.
!::9gpjqTllg.qlllslt]tenro@nrEruar(2207n022), uæ8, a¿ zì ¿eiur¡o¿eåózl.
DATA DE ASSINATURA DO AoFtVOr iB do lutho do 2022.
FORO: Comarø do M6môloko, Eslãdodo pãra¡á.

li]lmelsho, t0 doJùtho do 2022.
pautoJah pltafl

pr€feltode Mrmolêko

EXTRATo PARA PUBLIcAçÄo
PRIMEIRO TERMOADITIVOAO

-. CoNTRATo DE PRESTAÇÄo DE SERVTçOS N'095/2021
Chãmam6nlo Públl@004/202j - pMM e tnoxtgtuÍd;dêdo Ltcltôção no020/202t

CONTFTATAMIE: MUNICIP¡O OE MARMELEIRO.
CONIRAIADA: IIO CLf NICA MËDICA LTDA
OSJETO: adlllvo do prazods execuçáo e vtgêncta conl.atual.
VALoR: Nåolil€rá ro4stô de valor€s, p€;manæondo 6 mosmoslá pralt€d6,pRÆo DE EXEcUçÄo E vtGÊNctAADflvADoi Þoro putoao oJ r'i luoieimeær,
Ê conlEr do v6nclmsnto do tnstrumento conkålual (22ó712022), ou seþ. ;tá 2t'dej;th;
dø2023.
DATA DE ASSINAIURA DO AD|T|VOT tg de lutho de 2022.
FORO Comår6do Marmslelro, Estadodo parcnå.

. t\¡aneþtþ, tBdelulho dE 2022.
PauloJatr p¡lEtl

prefsllo de Mamet€lro

!xlÁ^ÞDl cdn^ÞN¡iM?l

erroót.nùi,fu ¡ Fñt.,s e FtDûM
FERNANDO ALBERTO CADORE

Profollo Munlclpal

MUNtCIPtO æ OO13 VtZ|NHOS
EollÀL oE H^ortlf cÁo- @¡
N.@a02¡.

rú C!ilr¡fù,.no
ÞEh[ó

MUNEIPIO OE æÉ U¡INtrOi
Aq6o 0E LlcÍÁçto-pFEdo ELElFOiltco N.,æÞo¡2

M oñpÉ{ô6ñrñ!trtit. Oú b.
ó6 ro¡t (¡61 JIS Ut

dr trcloø.r, nô .tu

I hodrn 16hlnoror. Xor,dodo Bí$¡

FERNANDoALBERIo cADoRE -.',-.' $'¡d¡todn'db¡dr'.Ôt.*d'',2
P¡€lello Munlclpsl :i\'t .

;.J1,

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE HOMOLOGAçÄO

pREGÄoErETRÖNtcoN. æ¡izozz _ p¡¡l,r _ òorr,r cóïÀREsERvADApARAME E Epp
PROCESSOADMINISTRATIVO N 1 iOÆO22.IIC

MoDAL|oADE: Rogtstro d€ prqÆ.
TtpO: Menø preço-un[árto por fiËm.

¡0mâ pùurø I Homotog6çåo o AdþdtcaÉo pregdo Elslúnt@ no 065/2022 _ pM[.t ãjh
@ldo 6 knrataçåo d0 omprru påE lmeclm€nto do 6læ bú6t6 ôm alendh;t; tranlB fr sttu4åo ds wtnerôUltdado ño M0nlclplo ds l\¡¡mel¡lro. I morw h¿bllltaOa À:
A. empr_ffi AL|MENIEX DtSTRtBUtDoRA Lio¡, im,rrã ào c-i,iÉjijË õt'"ã"i:
11,191.505m00,l.60, vnædora n6 [0N Ot e 02 perfazd¿o o ueorioroi¿s nS õi.¿iz.ào
(oilsnt¡ e sto ñtt o quåt@ntø e ætcnta e doh nå¡ts iìlr.,iri*rr.räì. 

-- - " -'''"'
Mâmeteho, 04 da rg6lo do 2012.

paulo Jah p¡lafl

prufeilo

EXTRATO PARA PUBTICAçÄO
coNlRqTo DE LocAçÄo 0E BEM t[¡ÖvEL N"089/2022

Vlnculsdo å Dlsp€nla porJwflllætu6 n.019/2022
LOCATÁRIO: MUNICf PIO DE MARMELEIRO

LOCAD0RA: CELESTTNA MÁCHADO VoLPATO
OBJETO: Locaçåodolmówl tocallzsdo na Rua Nelson Rosaltno Sandhl, h.390_ Csn.
lrc - Mametotro - pR, sdlfcrdo sobro o Loto Urbano n" ø lqufro¡, Oa OuiãL n; ià
(quilenla o dot!), @m årea do 000,00 m,, mstd@la¿o p"rà 

"0 
nägfshio t.lwìs

da comarø de Mameleko - 1. oltclo. maldcula n.i.949, com umâ ãrôa odrìcads do
ÿ8prcxlmad€mote 220,00 m', påra uililzaçåo do Consetho Tutelar, vtncutado eo Ðefãía-
Èmonlo d6 A$lsl6nclá Soc¡å|.

fVALOR: O LOCATÁRþ, a tfluto do atuguot, pagará â LOCAOORA, m€nsÐtmsto, o vator

ÞE ldû¡b d. @ñt¡!¡ó Ct¡ud¡.6t &tì.oÈ.,
M.ùo¡d. øñ'ßaô rb cr{hi Eatdil n.ü l.n.t¡;vôtnârÆrônb uH¡il



li**#fl¡i Editais Curitiba,sext¡-feÍr¿, 5 de a00f0de 20?2 -ed(âo 11,96J

14 o(

T3(1,)iîLiili:li ìì i dDl:¡lìl),1r1-'iìlìù. .la i,l . Llil

Súmul¡ Receblmento de Llconçr
_ Amblonl¡lSlmpllflc¡da

MINERAÇAO LTDA torna públl@ qus r€qu€r€uASL ao

de

Junto Resseouros S.A.
cNPJ: cß.594,75S|OOOr.7o :l¡lRE ¡ t.¡OO.OZS.r,¡ I

Alr do Â¡!rmblol¡ Getol Ordlndrlå
1. Dnu, Hqà o Lo6l: em 23 ó lmß|re do æ22. ô¡ 15h30min, na 6od€
Corysnh¡¿, l@llzada n0 Clffi de Cudlibå. Eshó ó P¿iln¡, m Bø Vlmó

þrpågo àådm¡Blå rhlcå bmMmaló sde åbñl& æ. Em Èão&óelhrâçöes

ÿ031?t22 sb o nô 202?1æ5æ2. Prorølo: æ1635æ2 6 1

releddo

- krorátu.ilâ!l!rt
C6llñco

Fam, Þprcænlmlo
Boguøw8ll, 0{Élor

paB ó 6.49//6, Sts.
Si Læmr(Jodâ KPMG

Presidonlo ú 3. Dopsn€ådoCodocaçðo:

lilub
€(ii.3)R$ 4,8.210,17

mil,
HoHñggEdlJunlo S.A.Rtó s&åbdldiå 20221

Diüdondo Obri$lório, aiu*&.llqu¡do

REPIJBLIcA FEDERATIVA oo BRASIL

AVISo DE XolrtotocnçÄo
pREcÄo ELETRôNtco No 06st2022 - pMM - coM coTA

RESERVADA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMtNtSTRAT|VO No ll0/2022-LtC

MODALIDADE: Reg¡stro de Preços.
TIPO: M6nor pr6ço un¡tário por ¡t€m.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregäo
Elotrônlco no 065/2022 - PMM, culo oblsto ó Contralação
do empresa para lornec¡mento de csstas básicas em
alondlmenlo ås famlllas om sltuaçðo do vuln€rabllldad€
no Município de Marmele¡ro. A empresa habil¡tada é:
A €mpresa ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrila no
CNPJ/|V|F sob o n" 41.191.505/0001 -68, vsncedora nos it€ns
01 e 02 pelazsndo o valor totel ds R$ 87.472,80 (oit8nta
e sel€ m¡l 6 quatrocentos e satenta e do¡s reâis e oitentâ
cenlavos).

Marmele¡ro, 04 de egosto de 2022.
Paulo Ja¡r P¡lati

Prefelto

Rl.ctsrRo DÈ ìMitvt:ts D^ F ctRcuNfi cRtCÀo
¡h¡¡Àlrxùrro rn, rr^rnd.r$r:ilrirø

#,
traL0 cofllr JÙNtoR

ÀoEmoRloþ
cËiÍF F0q,ø6.ssr

cof^Lor r{uc¡o
ffmffÐ
lr¡Loco¡ÍJÙiþi ß6c.M
ôr¡hdtffi úuúoE.hw.dô

gtlNrN¡_e.a!ô.bûú (ú, ñ r¡¡zrm, Èor&
e l@h.6 ry. @f,.b ø c

. ó¡ìù r. ¡¡ tr chrd F.hB É $, h eh c@4
@hrûcúù,r ror,ko c.Fd.eû cEP:il.16ñ

Ec¡Eôld¡çbd.uúdñru.ã9,ß?as,sl6r.!Dâtr E¡ ¡@oolb.Mù
dd cdr¿ ñ rwM, bFb r.d.cd4 nMrfl. rà¡r HrIúù4úøtffi
.r ñóftft ÞÉ&d.ælomr d ffiM, ruÉûúffiô&ú.¡¿,utÒed

5¡.ddÉLFl¡ú n¡ rffirñ¿,+¡tu[çbrqì.e
d luñû ß.&. d¡.ô.sþ@.1ôF¡-ødr4. |md-.dh.r 

'¡r@¡.6ú kúdr e øde F b¡rñþ P*ú' e @r ! v'ú û
Kú r*¡. M 6 $fh. rye F6Gú.hùb tr!.4 sr't2,¿ ù4fr ô.tu

c+¡r .n z0û .@ú ær¡,.@ú Þbd t{¿M,. úkrtu ñ,
É¡ dù6¡oúe ¡tr.btry Gh¡ ¡dÞt, otuû.¿ tia

ldàb. ts,ú. ú¡l ø b¡ Í
k. d. cøe 6 @ &. æ dt.t Mt qt cM EcMq ¡E*N - cEF. @JflF

trrlo ¡. !'E rk, ód otuH.l cÀu EcMù FeoEu

hi.Ë;iËï¡iãi-õÈ:näü-- -_ '.' t
t-,n,,Ën ..^'..'-,.,*.-- I
Itrú-r¡-'6-,¡. -*e.oasLr. toÀÍ IlcÁÞvlÞ, urc¡æ I

TIVA DOBRASIL

&tÈ*@!

#,
Rf c¡s r Ro Dr ¡ÀtÒvn ts t)^ r¡ c¡tr( uNrcnIç 

^o
ttalo coNtt JÙNtoR

A4&OELEO&O
cP¡flt yæ.o&¡tut

¡pruDrmMcÀo
çilÌÆif,rleH
FAOCq¡ Jhpf, fu 6cøôÿdboi.qr@a.ret

ú.dilù,.b

lrno cN JU{rs . þd. sòiøxoÉu iôsËu?3 01dMr

É obrlgatórlÖ a putrllcaçáo clâs
mâtérlas legâ¡s e atos ol-ìclâ¡s
que envolvem processos llc¡tatórlos
em Dlárlos Ofic¡a¡s e em
JoRI\¡Ars Þ¡ÁR¡os Þt
GR.Añ¡ÞÉ c¡R,cULAcII.o

Avtso DE LtcrrAçÃo
. TOMADADE PREçO No006/2022

O MUNICIPIO OE MANDIRITUBA.PR, loma público para

conhêclmento dos lnter€ssâdos que lrá roâllzer na modalldade
TOMADA DE PREçO, licilação têndo por OBJETO a
CoNTRATAÇÃo DE E¡/PRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUçÃo E rNsrALAÇÃo DE srsTE¡/A DE PREVENçÃo
E COMBATE A INCÊND|O, Vslor máx¡mo: 765,121,18
(s€tocentos e æssenta e cinco mil cento e v¡nte e um reais e
dezoilo centavos), As propostes deverão ssr prctocoladas até
ês 08h45mlm do d|a23108n022, pols as 09h00mln ne sâlâ de
licitaçðes dâ Prefe¡tura do ¡,4uniclpio dê Mând¡rituþa estará
iniciando e sessão pública paE ænlralação do objeto acima
descrlto. Local: Praça Bom Jesus,44.lllandlrituba/PR. O Edltal
complelo poderá ser rotlrado no Oepartamento de Llcitaçöss,
em dias úte¡s, ser visualizado nâ lnt€gra no
sita:M,mandiriluba.pr.gov.br, ou fornecido por sol¡citaçåo ao
e.mâll:_l jcitecocs.@mfl ni]if jlUþí¡,p¡,gl)V,hf . Melorss lnformações
pslo Fon€: (41) 36261122Rama1224.

Lu¡s Antonio Bisca¡a - Prefe¡to Munic¡pal

ATEN O GESTOR

A negatirza de purblicidade
dos atos ofic¡'aîs constitu¡i ato
de lllltPROBlÞAÞE
¡\EDTI/II I\I I STT:Ì^a\T¡\'A

''-'\., 
- /\r..

SINOICATO DAS EMPRESAS OE fURISMO NO ESTAOO OO
PARANÁ

cNP Ji 7 7.7 97.942J 0001 -7 7

ED|TAL DE RESULTADo - ELEtç0Es stNDtcats
Pelo præente edilal laço æber que de aærdo @m a leg¡Blaçåo
vigenle e eslatulárla do SINDETUR-PR, em elelção reallzada no dla

26 óe tulho de 2022, damd @nhedmenlo que a chapa venædora
dar ole¡çöeÊ, regiBhâda @m o nome do "RENASCER". tem a
æguinto @mposição: Dteþd¡lfdjy¡: Pro6ldonto Onésimo
Santo8 de Anundação I Vlc€-PraBldonte Sldney Catenacl I

de Ollvelr8 Benlnl I loTdourolro João Ballsla Polvero. Dlllletlô
¡!¡pþnþ: Sheila Yur¡ka Watãnãbe Dely, [¡ariã Lu¡za de
Anunclaçáo, Anton¡o Augusto Bona de AÉujo e Mauro Mello.
Conselho Fllcll E etlvo: Eraldo Palmerlnl e Serglo Jogé ¡,,laclura.
Conselho Fl.c¡l Suplonte: Pedro Kempe e Joào Gullheme
R€b€llato. Dolagador Ropro.onl¡ntc. Junlo e Facomórclo/PR:
ElgllIeÊ: OnéGimo Sanlos de Anunclaçáo e Sidncy Calenaq.

S!.plg.o¡Il: Adrlani lvêlde Nichele Kusma e Hsllsson de Ollveha
Benlnl.

Curltlba, 05 de agosto d€ 2022
Eduardo Slud - Prorldento da Coml6são Elelto¡al

RËPúBLtcA FEDERATTvA Do BRAStL

--- ffi.
RrcrsrRo DL ¡¡¡ôvürs D^ s c¡RcuNst'at(Àu

llaLo co{rr JÙNroR
AOEM 4IEOADO

LE'I ¡\¡o A 4-iD3(f)r2('2a

PU BrreAçñns oBR¡GfiT6nrAs

lo',*-ffi :regl¡*@-:



I1Lß

DiárioQp¡g[[LParuná
6â feira | 05/Ago/2022 - Ediçáo n" l|22l 49(irN(Ýrjln, lrdur,rh ¿ Srrt¡Iri

I Maríalvø

AVrso Dlì Lt(:t'rAcÀo

PRO(ìI]SSO ADNI I N IS'I'I{i\'f I VO N" .123/]022. Pi<NGiTO PRESENCI AI, N"
7s120?2, L.tcn'..\çÀt) r:xr.'¡..t.lstv."r pARi\ MICRoF.MpRE:sAS - t\,18,

llN'lPRlrSAS Dll PFQLrllNO l'}OlìTlì . EPI). INC'I..USIVD
t\4tcRot.ì\4PIlEI-INDI]DOIì lNDtVIl)tJAt, - t\4Ut. SUDt^Dr\S
1..(X'i\l,l\,lllN1'lì: r\quisição clc Coroa c Arranjo de Ììlorcs pará aterrder a

dcrnanda do Gabinete do llclcito c I)ivcrsas Sccrcl¿uirs c l)cprrl¿rnùnk)s dcstû
llhrnicipalidatlc, ¡relo i\4crror Prcço l)or ltcrì). Obtcnçìo (lo Edital: Prcl'citura

Ìt4unicipal rlc lvlarialvr Rua Santa L.figónia. ú80 Nlariulva-Pr. Rcccbimcnto das
I'ropostfls flrd o (l¡il l8 (lc agosto rJc 2022 alú às 081t.ìoilrir). ..\bcrtIrû das
Proposrâs (liî lll dc agosto tlc 2022 às (19h00¡rrin. Iufornruçòcs: (44) -1232-8372
(voz) ou c.ît¡f'-t:i.i(jj.r-¡tr.uialr.1..¡6,!,0-uj,.h.

Marialva-Pr, 03 <lc acosto dc 2022.

\;tc foR cEt,so t\,tAtì'ilNI
Prcfèito Municipal

81673t2022

AVISO DF. I,ICÍTACÀO

Prì.octisso ADN,ilNts'il{Aft\/o No 47sl1022. loñtÁDA Dti pt{ËÇos N"
il/2022. PAR^ P^t(TlC]P/\ÇÃO EX(:|..USTV^ t)E N{ICRC) FMPRES^S -
l\'f tl, IiN,lPRljs^S DL PDQI.TENO l'OR'l l:i -. tjl'P ll lvllC'lìOUl\,ll'lìUllNDllDOIt
lNl)IVID(l^1, I\4fl r.)U PUSSOA FiSIC/\. Ol)jclo: Cootr¡ilrçio <lc l)csso^
Jurídica ou [:isica para rniIist¡rr aulas nas açòcs ofcrccida pcla Sccrctariû
Municipal tlc Usporlcs, (lultura,'f[risDìo u Lazcr, pclo l\'lcilor Prcço nor ltcnì.
Obtctrçâö do lldital: Prcfcitura ñfunicipal rlo lr4ariulva l{ur Santa liili¡¡ùnia. (rlt{)

lr4arialva-l'r. lì.cccbi¡nerro clos lro¡rostns ati o tlia ]i dc fllLosto (lc 2022 íìti iis
08hlì0rrtirt. Abcíura das Propostfls clia 2lì t{c agosto rlc 2022 äs {)f)h0()rnir.
Infirnnaçr5cs: (.14) 3l-12-8372 (r'oz) ou cortr¡r'rsrii)nrarialla.¡rr,gor',Ur

Marialva-l'r, 03 tlc ngosto rlc 2022.

vtclC)tì ctil.so t\4Alì ilNI
Prefeito Municipal.

81624t2022

I Marmeleíro

^\/tso 
t)lt I tor\roLo(;Á(ìÃo

PREGiio E,t,E rRÔNrco N" 06s/2022 - pr\rNr - COt\l c O'L\
IIIISER\ADÁ I,''\IIÂ I\IE Ii IiI'P

PtÌoc:usso,\t)t\ttNts t't{/\'t'r\'0 N" I l0/2022-t-t(:
ñ'lOl).Â LIDA DO: Rcgistrn dc PrcçOs.

Tll'0: N,lcnor prcço unitário por itcm.
'l'oura priblica â IIoû¡ologûçào c Adjudical:âo Prc¿uio lilctrr5nico tr" 116512027- -
Pllfl\,f. cr¡o olrjcto é Contratação dc cnrpresa prua fbrncciurcnto rlc ccstas básicas
e¡n utendi,ììenlo às fantílirs cnr situal:ilo dc rulnerabilidatle no Nlrrricipio de
Marmr.lciro. A cm¡rrcsa habilitada ¿:

A cm¡:resa ALIñflrN1"EX DIS'lRItllJlt)ORA LI'l)4. irrscritr rro CINI'J/MF sob cr

n'41.191.505i0001-6S,vcncctloranositcns0l c02pcrfàzcrrdoovalortotaldcRS
87.472.80 (oitcnta c scte nìil c qoatr(ìccltos e sËtcrtû c dois rcîis e oitclta ccntavos),
Marnrclciro,04 dc agosto dc 2022.

P¡ulo Jrir l)ilnli
l,rcli'¡lo

82204t2022

I Mercedes

MUNICIPIO OE MERCEDES - ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE REVOGAçÃO DE SUSPENSÃO, RETIFICAçÃO E

REPUBLICAçÃO DE EDITAL DE LICTTAÇÃO
PROCESSO LTCTTATÖR|O No 78t2022

MODALIDADE CONCORRÈNCIA N". 1 I2OZ2
TIPO E REGIME: MENOR PREçO GLOBAL - EMPREITADA POR

PREçO UNITÁRIO
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna pública a revogaçáo
da suspensäo, retificaçåo e republicação do Editaì relativo a licitação na
modalidade Concorrènc¡a, n.o 112022, que tem por objelo a contrataçäo
de èmpresa para oxecuçáo de obra de recape asfált¡co em CBUQ com
espessura de 5,0 cm, extensåo de 10693,00m e 6.00 de largura, na
estrada que liga a C¡dade de Mercedes ao D¡str¡lo de Arroio Guaçu,
Municip¡o de Mercedes - PR:
1 - Fica revogada a suspensão da l¡c¡taçåo na modalidade Concorênc¡a,
n.o 112022. dalada de 2710412022.

2 - Em face da reaval¡açåo da planilha orçamentária relativa a obra do
Processo Licitatório n.7812022, na modalidade Concorrência, no 112022,

suspensa em 27 de abrìl de 2022, o preço máximo adm¡tido para a ser de
RS 6.491.380,00 (se¡s milhöes, quatrocentos e noventa e um mil,
lrezentos e o¡tenta reais), Em decorrência, o ¡tem 13.1 do Edital de
Licitação passa a v¡gorar com a seguinte redação:

"13.1 - O preço máximo ace¡tável para execução do objeto
deste Edital é de RS 6.491.380,00 (seis milhóes,
quatrocentos e noventa e um mil, trezentos e oitenta
reais )".

3 - A nova planilha orçamentária encontra-se anexa ao instrumento
convocatório, enconlrando-se ambos disponiveis no s¡te do Municíp¡o de
Mercedes, no endereço eletrônico
ww.mercedes.or.oov.br/lic¡tacoes.ÞhÞ, junto a aba do proced¡mento
licitatór¡o em epígrafe.
4 - Fica alterada a dala da sessão de abertura e julgamento do processo
licitatório em epigrafe, que deverá ocorrer em 0810512022, às 08h30min,
na sala de Licitaçöes do PaÇo Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555,
Centro.
5 - Em razåo da alleraçáo da data da sessäo de abertura e julgamento, o
item 8.1 do o Ed¡tal de Licitaçao passa a vigorar com a segu¡nte redaçåo:

"8,1 - A licitante interessada poderá visitar e v¡storiar o local
onde seráo executados os seru¡ços. em companhia de
servidor do Município de Mercedes, eté 06109/2022 véspera
da deta f¡xada parê a €bertura da sessão públlca, em horár¡o
de expediente, compreend¡do enlre 07h30 às 11h30 e
'13h00min às 17h00m¡n, com o objet¡vo de se ¡nte¡rar das
condiçóes e do grau de d¡ficuldade existentes, mediante
prév¡o agendamento, no Setor de Engenharia do l\4unicipio,
através do lelefone (45) 325ô-8045',

O Edital do procedimento licitatório, com as alteraçöes promov¡das,
encontra-se disponivel aos interessados na Secretar¡a de Planejamento,
Administração e Finanças, Paço l\4unic¡pal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz,
555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site do
l\ilun¡c¡pio de Mercedes, no endereço eletrônico
www.mercedes.pr.qov.brllicitacoes.ohÞ. .lunto a aba do procedimento
licitatório em epigrafe. Demais informaçöes enconlram-se à disposiçáo
dos interessados na Secretaria de Planejamento, Admin¡straçåo e
F¡nançâs, na Prefeitura do Município de Mercedes, de segunda ä sexta-
fe¡ra, no horário de atendimento ao público: 7:30 ås 11:30h e 13:00h às
17:00h. Telefone: (45)3256-8000,

Mercedes - PR, 03 de agosto de 2022.
Laerton Weber

PREFEIT. 
üs4g,oz2

I Mírødor

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
Estado do Peraná

CNPJ: 75.475.44210001 -93

EXTRATO CONTRATUAL
Refl CONTRATO N" 19012022 - lD 2092
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIIRADOR
cNPJ N.o 75.475. 44210001 -93
CONTRATADA: SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA
CNPJIMF: 7 6.564.6241 001 3-37
OBJETOT aqu¡s¡ção de "Veículos Novos", através do Convênio no,

75?12022 - SEDU para atender as necess¡dades da Secretaria Munic¡pal
de Administraçäo deste lVunicipio.
VALOR CONTRATUAL: R$ 231.000,00(duzontos e tr¡nta o urn mil
reais) DEMAIS CONDIÇÓES: Estabelec¡das no contrato pr¡m¡tivo, o
qual vincula-se ao Processo Adm¡n¡strativo de PREGÃO ELETRÔNICOL
N.o 04112022, e a proposta de preços classiflcada, homologada e
adjudicada.

[/iradorPr, 04 de Agosto de 2022.

Fab¡ano Marcos da Silva Travain
Prefelto Munlclpal

82',t80t2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
Estado do Parená

CNPJ: 75.475.44210001 -93

TERMO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDICAÇÃO
Fabiano l\4arcos da Silva Travain, Prefeìto do Municipio de lVlirador,

Estado do Paraná, no uso de suas atribu¡çöes legais, em especial, as
contidas na L.O.l\4, e, considerando os ditames da Lei Federâl n. o

.666/93 (consolidada), face ao constante nos autos de Processo -
Pregäo Eletrônico n. o 04'112022,
l,HOMOLOGO, o proced¡mento l¡citatório, na Modalidade - Pregão
Eletrön¡co, ¡nstaurado e reg¡slrado sob o no 04112022, com fulcro na Le¡

Federal no 8.666/93, de 21 de junho de 1993, o qual objetiva aquisìção
de "V9j.ggl-qs_N_9y9s", através do Convênio no. 75212022 - SEDU para

atender as necessidades da Secrelaria Mun¡c¡pal de Administraçåo
deste Município, conforme açöes e metas adm¡n¡strat¡vas definidas para

o plesente exercicio financeiro.
2 flca ADJI,JDICADO, o objeto do processo administralivo - Pregáo


